
Rada města Beroun

PŘEHLED USNESENÍ
z 98. schůze Rady města Beroun,
která se konala dne 29. 6. 2022

Program schůze Rady města Beroun

usnesení č. 278/98/RM/2022

Rada města schvaluje
program schůze rady města konané dne 29. 6. 2022.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Zpráva o činnosti spolku Berounsko, z. s. za rok 2021

usnesení č. 279/98/RM/2022

Rada města Beroun bere na vědomí

zprávu o činnosti spolku Berounsko, z. s. za rok 2021.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Informace o inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí v Základní škole Beroun.
Waanerovo nám. 458

usnesení č. 280/98/RM/2022

Rada města bere na vědomí

informaci o výsledku inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí v Základní škole Beroun,
Wagnerovo náměstí 458, ve dnech 15. až 18. března 2022.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Žádost o souhlas zřizovatele se zapojením do projektu Operační program Jan Amos
Komenský - výzva č. 02 22 002 Šablony pro MS_a_ZSJ

usnesení č. 281/98/RM/2022

Rada města souhlasí

s tím, abyjungmannova základní škola Beroun, Plzeňská 30 podala žádost a následně čerpala
prostředky z projektu z Operačního programu Jan Amos Komenský - výzva č. 02_22_002 Šablony pro
MS a ZŠ I.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 282/98/RM/2022

Rada města souhlasí

s tím, aby 2. základní škola a mateřská škola, Beroun, Preislerova 1335 podala žádost a následně

1/9



čerpala prostředky z Operačního programu Jan Amos Komenský - výzva č. 02_22_002 Šablony pro
MS a ZŠ I.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 283/98/RM/2022

Rada města Beroun souhlasí

s tím, aby Mateřská škola Beroun, Tovární 44 podala žádost a následně čerpala prostředky z
Operačního programu Jan Amos Komenský - výzva č. 02_22_002 Šablony pro MS a ZŠ I.

Rada města ukládá

Mgr. Květuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit: informovat ředitele škol o
uděleném souhlasu.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Stanovisko města Beroun ke zřízení soukromé česko-analické Mateřské a Základní škole

Baltimore s. r. o. na území města

usnesení č. 284/98/RM/2022

Rada města souhlasí

se záměrem zřízení nové soukromé Mateřské a Základní školy Baltimore na území města Beroun.

Rada města ukládá

Mgr. Květuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasoyých aktivit, informovat žadatelku o
vydaném stanovisku ke zřízení školy.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Souhlas se schválením finančního daru pro Základní školu Beroun. Waanerovo nám. 458

usnesení č. 285/98/RM/2022

Rada města souhlasí

s tím, aby Základní škola Beroun, Wagnerovo nám. 458 přijala finanční dar ve výši 13. 000,-- Kč od
Nadace Charty 77 - Konto Bariery, se sídlem Melantrichova 5, 110 00, Praha l, IČO 00417904 na
učební pomůcky pro ukrajinské děti.

Rada města ukládá

Mgr. Květuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit informovat Základní školu
Beroun, Wagnerovo nám. 458 o uděleném souhlasu.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Zápis c. 2 z Komise školské Rady města Beroun

usnesení č. 286/98/RM/2022

Rada města bere na vědomí

zápis č. 2 zjednání Komise školské Rady města Beroun ze dne 20. 6. 2022.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

2/9



Vyhodnocení žádostí o poskytnutí dotací z rozpočtu města Beroun v roce 2022 na zájmovou

činnost - 2. pololetí 2022

usnesení č. 287/98/RM/2022

I. Rada města souhlasí

s uzavřením veřejnoprávních smluv s žadateli o dotace na zájmovou činnost v 2. pololetí roku 2022 a
poskytnutím dotací v následujícím znění:

Praha 11, na

Beroun, na "ŽIVOT

i. ^B R^B s^n ̂ ^^^^^^^^- bytem
"Vánoční koncert, Big band Václava Zelinky", ve výši 28.000,-Kč.
2. MU EU Š|
BEROUNSKA A HOŘOVICKÁ", ve výši 45.000,- Kč.
3A Dům dětí a mládeže Beroun, IČO: 71294643, U Stadionu 787, 266 Ol Beroun, na "Světýlkové
bludiště", ve výši 10.000,- Kč.
3B Dům dětí a mládeže Beroun, IČO: 71294643, U Stadionu 787, 266 Ol Beroun, na "Science
Café", ve výši 0, - Kč.
3C Dům dětí a mládeže Beroun, IČO: 71294643, U Stadionu 787, 266 Ol Beroun, na "Hrajeme si s
Bububáky", ve výši 2.000,- Kč.
3D Dům dětí a mládeže Beroun, IČO: 71294643, U Stadionu 787, 266 Ol Beroun, na "Adventní

tvoření", ve výši 1. 000,- Kč.
4. Spolusvět, z. s., IČO: 9720227, Karlova 325/4, 266 Ol Beroun, na "Tvořivé odpoledne s
muzikoterapií", ve výši 10.000,- Kč.
5. Naše noviny, z. s„ IČO: 69780404, Třeboňska 96, 267 29 Zadní Třebaň, na "Reciproční
vystoupení maďarského souboru Szent Gyorgy Lovagrend v Berouně a okolí", ve výši 15. 000,- Kč.
6. Dobromysl, z. u., IČO: 24198412, Bezručova 928, 266 Ol Beroun, na "Muzikoterapie - brána k
sobě", ve výši 10.000,- Kč.

II. Rada města ukládá

Mgr. Květuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit, zajistit uzavření
veřejnoprávních smluv a poskytnutí dotací subjektům, jimž byla tímto rozhodnutím Rady města
Beroun přidělena dotace na zájmovou činnost.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Žádost o poskytnutí dotace na akci "Summer camp Liteň 2022"

usnesení č. 288/98/RM/2022

I. Rada města souhlasí

s poskytnutím dotace z rozpočtu města Beroun na akci "Summer camp Liteň 2022" ve výši 15. 000,-
Kč, jejíž pořadatelem je Basketbalový klub Beroun, z. s., IČO: 47560720, se sídlem Slavašovská
575/18, 26601 Beroun.

II. Rada města ukládá

Mgr. Květusi Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit, zajistit uzavření
veřejnoprávní smlouvy a poskytnutí dotace.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

3/9



Žádost o převzetí Záštity starostky města Beroun nad akcí "Berounsky drak 2022"

usnesení č. 289/98/RM/2022

I. Rada města souhlasí

s převzetím Záštity starostky města Beroun nad akcí "Berounský drak 2022", jejíž pořadatelem je
Pavel Vrána, IC: 40627101, se sídlem Na Řiháku 1197/29, 153 00 Praha 5 - Radotín.

II. Rada města ukládá

Mgr. Květuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit, zajistit zpracování a předání
záštity nad uvedenou akcí.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Žádost obce Hvskov o projednání možnosti uřiietí dětí z Obce Hvskov

usnesení č. 290/98/RM/2022

Rada města nesouhlasí

s povolením výjimky zřizovatele z počtu žáků v 6. třídách berounských základních škol z důvodu
přijetí dětí s trvalým pobytem v obci Hýskov, a to v souladu s materiálem "Informace o kapacitách
základních škol v Berouně a zajištění podmínek pro plnění povinné školní docházky žáků s místem
trvalého pobytu v Berouně do r. 2030".

Rada města ukládá

Mgr. Květuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit, informovat starostku Obce
Hýskov o výsledku rozhodnutí rady města.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: l. Nehlasovalo: O

Zápis č. 03/2022 zjednání Komise zdravotnictví a sociálních věcí ze dne 7. 6. 2022

usnesení č. 291/98/RM/2022

Rada města bere na vědomí

zápis zjednání Komise zdravotnictví a sociálních věcí číslo 03/2022 ze dne 7. 6. 2022.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Zápis č. 3/2022 ze zasedání Komise životního prostředí

usnesení č. 292/98/RM/2022

Rada města bere na vědomí

zápis č. 3/2022 ze zasedání Komise životního prostředí, konaného dne 6. června 2022.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 293/98/RM/2022

Rada města schvaluje
záměr pořízení studie celkové revitalizace lesoparku Městská hora.

Rada města ukládá

4/9



vedoucí odboru majetku a investic, aby zařadila tuto položku do rozpočtu na rok 2023.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Nesouhlas s udělením výjimky z Pravidel pro udělení souhlasu se zřízením vyhrazeného
parkovacího místa

usnesení č. 294/98/RM/2022

Rada města nesouhlasí

s udělením výjimky společnosti IKEP s. r. o., IČO 26769671, se sídlem Beroun, Havlíčkova 1732, 266
Ol Beroun z Pravidel pro udělení souhlasu se zřízením vyhrazeného parkovacího místa.

Rada města ukládá

Ing. Albertu Červenkovi, vedoucímu odboru dopravy a správních agend, písemně informovat
společnosti IKEP s. r. o. o přijatém usnesení Rady města Beroun.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Zápis č. 3/2022 zjednání Komise bytové, konaného dne 15. 6. 2022

usnesení č. 295/98/RM/2022

I. Rada města bere na vědomí

zápis č. 3/2022 zjednání Komise bytové, konaného dne 15. 6. 2022.

II. Rada města bere na vědomí

předloženou novou žádost paní V^— F|^—- bytem I^^^I^B Beroun, o nájem bytu ve
vlastnictví města Beroun, včetně stanoviska Komise bytové Rady Města Beroun.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Smlouva o právu provést stavbu - Obratiště. sjezd k nemovitosti p. č. 2034/&,

usnesení č. 296/98/RM/2022

Rada města souhlasí

s uzavřením smlouvy o právu provést stavbu mezi městem Beroun jako vlastníkem pozemku p. č.
2181/1 v k. u. Beroun a panem J— R—, bytem ̂ ^^1^^^^^^^—, 155 00 Praha 5,
podle předloženého návrhu.

Rada města pověřuje

Ing. Jindru Novou, vedoucí odboru majetku a investic Městského úřadu Beroun, po uzavření
smlouvy o právu provést stavbu, vyznačit souhlas města Beroun jako vlastníka pozemku p. č. 2181/1
v k. u. Beroun s navrhovaných stavebním záměrem na situační výkres C. 3 z 01/2021 - Obratiště,
sjezd k nemovitosti č. 2034/8.

Rada města ukládá

Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění realizace tohoto usnesení.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

5/9



Uzavření dodatku č. l k nájemní smlouvě č. 0648/2017/NAT/OMI ze dne 19. 12. 2017 na

oronáiem obřadní kaole na hřbitově v Berouně • NA VYVĚŠENI

usnesení č. 297/98/RM/2022

Rada města souhlasí

se zveřejněním záměru města uzavřít dodatek č. l k nájemní smlouvě č. 0648/2017/NAJ/OMI ze dne
19, 12, 2017, na pronájem pozemku p. č. st, 885 v k. u. Beroun, jehož součástí je stavba bez čp/če,
jiná stavba - kaple, včetně příslušenství. Předmětem dodatku bude prodloužení doby pronájmu o 5
let, tj. do 31. 12. 2027.

Rada města ukládá

Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění realizace tohoto usnesení.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Dodatek č. l ke smlouvě na veřejnou zakázku MS Pod Homolkou - stavební úpravy objektu

Vrchlického 63

usnesení č. 298/98/RM/2022

Rada města souhlasí

s uzavřením dodatku č. l ke smlouvě o dílo č. 0001/2022/SOD/OMI na veřejnou zakázku Beroun, MS
Pod Homolkou - stavební úpravy objektu Vrchlického 63 se zhotovitelem Vistoria CZ a. s., se sídlem
Revoluční 767/25, Praha l, IČO 25110977, kterým se upravuje cena, termín a předmět plnění za
provedení díla, v předloženém znění.

Rada města ukládá

Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění plnění tohoto usnesení.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Schválení zadávacích podmínek veřejné zakázky "Stavební úpravy a obnova veřejného

osvětlení ulice Ke Kosovu, Beroun-Tarov"

usnesení č. 299/98/RM/2022

Rada města schvaluje
zadávací podmínky veřejné zakázky "Stavební úpravy a obnova osvětlení ulice Ke Kosovu, Beroun-
Jarov"

Rada města jmenuje
Hodnotící komisi

Rada města ukládá

Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajistit administrativní kroky k plnění tohoto
usneseni.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

6/9



Schválení zadávacích podmínek akce : "Oprava krytu v úl. Havlíčkově, Beroun"

usnesení č. 300/98/RM/2022

I. Rada města schvaluje
předložené zadávací podmínky veřejné zakázky "Oprava krytu v úl. Havlíčkově, Beroun".

II. Rada města jmenuje
pro výše uvedenou veřejnou zakázku hodnotící komisi a náhradníky členů této komise

Rada města ukládá

Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění plnění tohoto usnesení.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Schválení zadávacích podmínek veřejné zakázky „Oprava mostu přes Kačák V Kozle"

usnesení č. 301/98/RM/2022

I. Rada města schvaluje
předložené zadávací podmínky veřejné zakázky „Oprava mostu přes Kačák V Kozle".

II. Rada města jmenuje

pro výše uvedenou veřejnou zakázku hodnotící komisi a náhradníky členů této komise

Rada města ukládá

Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění plnění tohoto usnesení.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Memorandum o vzájemné spolupráci mezi městem Beroun a SK Kelti 200_8_z_s^

usnesení č. 302/98/RM/2022

Rada města Beroun souhlasí

s uzavřením Memoranda o vzájemné spolupráci mezi městem Beroun a spolkem SK Kelti 2008 z. s.,
IČO: 22732713, se sídlem Slunečná 1745, Beroun-Město, 266 Ol Beroun, při realizaci záměru
výstavba Hokejbalové haly Kelti 2008, v předloženém znění.

Rada města Beroun ukládá

Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajistit realizaci tohoto usnesení.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

7/9



Smlouva o výpůjčce - Zábranský park

usnesení č. 303/98/RM/2022

Rada města souhlasí

s uzavřením smlouvy o výpůjčce na výpůjčku pozemku p. č. 126 v k. u. Beroun mezi městem Beroun,
jako vypůjčitelem a Římskokatolickou farností Beroun, IČO: 43762590, se sídlem Beroun-Centrum,
Seydlovo náměstí 24/5, jako půjčitelem, podle předloženého návrhu.

Rada města ukládá

Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění realizace tohoto usnesení.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Natáčení - FILM HUNTERS s.r.o.

usnesení č. 304/98/RM/2022

Rada města souhlasí

s podnájmem části pozemku p. č. 126 v k. u. Beroun za účelem natáčení z 15. 7. 2022 (pátek) na 16.
7. 2022 od 20:00 hod. do 00:30 hod. a s uzavřením smlouvy o podnájmu mezi městem Beroun jako
pronajímatelem a společností FILM HUNTERS s. r. o., IČO: 28487397, se sídlem Šimáčkova 1379/4,
Holešovice, 170 00 Praha 7, jako podnájemcem, za cenu 20. 000 Kč, složením kauce ve výši 100. 000
Kč, zajištěním úklidu na náklady podnájemce, za podmínky dodržení nočního klidu po 22 hodině,
podle předloženého zákresu.

Rada města ukládá

Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění realizace tohoto usnesení.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Smlouva o poskytování služeb Hybridní pošty a veřeinoprávní smlouva o přenesení výkonu

působností v oblasti doručování

usnesení č. 305/98/RM/2022

I. Rada města souhlasí

s uzavřením smlouvy o poskytování služeb Hybridní pošty mezi městem Beroun a Českou poštou, s.
p., se sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha l, IČO: 47114983 podle předloženého návrhu.

II. Rada města souhlasí

s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o přenesení výkonu působnosti v oblasti doručování mezi
městem Beroun a Českou poštou, s. p., se sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha l, IČO:
47114983 podle předloženého návrhu.

III. Rada města ukládá

Ing. Zdeňce Slivkové, vedoucí Kanceláře tajemníka, zajistit uzavření smlouvy o poskytování služeb
Hybridní pošty a veřejnoprávní smlouvy o přenesení výkonu působnosti v oblasti doručování s
Českou poštou, s. p.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Rámcový harmonogram projednávání návrhů v zastupitelstvu a radě města v 2. pololetí
roku 2022

8/9



usnesení č. 306/98/RM/2022

Rada města schvaluje

rámcový harmonogram projednávání návrhů v zastupitelstvu a radě města v 2. pololetí roku 2022.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

RNDr. Soňa Chalupová
starostka
V Berouně dne

9/9




